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Protokół z V (5) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

w dniu 18 czerwca 2024 roku 

godz. 0900 – 0957 

Ad.1  

Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji  

– 4 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzył V (5) posiedzenie 

Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.2 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła wniosek w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych  

na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 2024 wspiera Powiat Gołdapski. 

/wniosek w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że zgodnie z podjętą przez Radę 

Powiatu w Gołdapi uchwałą o zasadach przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Powiatu 

Gołdapskiego, Zarząd Powiatu ogłasza otwarty konkurs na realizację zadań publicznych 

Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 

2024 wspiera Powiat Gołdapski.  

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że termin składania ofert jest do 31 lipca 

2024r. i dofinansowanie wynosi 12 000,00 zł. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska 

powiedziała, że po wpłynięciu ofert sprawdza je pod względem merytorycznym: pracownik 

wydziału organizacyjnego, radca prawny, skarbnik oraz naczelnik wydziału organizacyjnego  

i pracownik wydziału budownictwa i ochrony środowiska. Sekretarz Powiatu Pani Anna 

Makowska dodała, że decyzję o przyznaniu środków podejmuje Rada Powiatu.  

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego wniosku. 
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Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na 

terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 2024 wspiera Powiat Gołdapski. 

 

Ad.3 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła wniosek 

w sprawie wygaszenie trwałego zarządu dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 566/1 o pow. 0,0042 ha, położonej w obrębie  

2 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego. /wniosek w załączeniu- zał. nr 4 do 

protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że przedmiotowa nieruchomość, stanowiąca własność Powiatu Gołdapskiego, zostanie 

przeznaczona do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 2013 o pow. 0,0515 ha. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego wniosku. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek w sprawie oznaczonej numerem 

ewidencyjnym działki 566/1 o pow. 0,0042 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, 

stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad.4 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła wniosek 

w sprawie przedstawienia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, składającej się z działki nr 566/1 o pow. 0,0042 ha, położonej w obrębie  

2 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego./wniosek w załączeniu- zał. nr 5 do 

protokołu./  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała, że. 

przeznacza się do sprzedaży w trybie bezprzetargowym działkę, oznaczoną numerem 
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ewidencyjnym 566/1 o pow. 0,0042 ha, położoną w obrębie 2 miasto Gołdap, stanowiącą 

własność Powiatu Gołdapskiego, dla której Sąd Rejonowy w Olecku IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr OL1C/00006130/3, na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 2013 o pow. 0,0515 ha. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego wniosku. 

 

Członek Zarządu Pan Władysław Biłas powiedział, że jest to działka na ulicy Bagiennej  

i została ona podzielona na dwie działki i wydzielona z pasa drogowego. Członek Zarządu Pan 

Władysław Biłas zapytał czy tej działki nie da się w inny sposób zagospodarować. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani  Karolina Józefowicz odpowiedziała,  

że w momencie przebudowy ulicy Bagiennej wyszło, że ludzie są wgrodzeni w pas drogowy  

i na działce, która została podzielona znajduje się ogrodzenie Państwa z działki 2013 łącznie  

z wjazdem i Zarząd Dróg Powiatowych występował o regulację stanu prawnego.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek w sprawie wniosek w sprawie 

przedstawienia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, składającej się z działki nr 566/1 o pow. 0,0042 ha, położonej w obrębie 

2 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad.5a  

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Anna 

Chalecka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku. /uchwala w załączeniu- zał. nr 6 do 

protokołu./  

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Anna 

Chalecka poinformowała, że w związku z rezygnacją Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Gołdapi z dofinansowania dwudniowej wycieczki  

do Warszawy w ramach zadania dotyczącego sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
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niepełnosprawnych pozostają wolne środki w wysokości 8.640,00zł. Po analizie zgłaszanych 

potrzeb i składanych wniosków oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych, proponuje się powyższą kwotę przesunąć na dofinansowanie 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych dla osoby niepełnosprawnej. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę  

sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku. 

 

Ad.5b 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2023-2030. /uchwała w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu./ 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz  

poinformowała, że Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 - 2030 

jest zaktualizowaną kontynuacją Programu realizowanego w latach 2017-2022.  

Projekt programu został opracowany przez Powiatowy Zespół Koordynujący Realizację 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 na obszarze 

Powiatu Gołdapskiego powołany Uchwałą nr 379/2024 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia  

21 lutego 2024 roku. Program skierowany jest do wszystkich osób mieszkających w powiecie 

gołdapskim zmagających się z zaburzeniami i chorobami psychicznymi oraz ich 

konsekwencjami, do osób z ich otoczenia, a także do wszystkich innych zainteresowanych tą 

problematyką. Cele aktualnego programu odnoszą się do profilaktyki zaburzeń psychicznych   

i zdrowia psychicznego. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030. 

 

Ad.5c 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubeninki na zadanie pn.: „Żytkiejmy 

sękaczem stoją- zmaterializowanie symbolu w centrum wsi”. /uchwała w załączeniu- zał. nr 8 do 

protokołu./ 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że Wójt Gminy Dubeninki zwrócił 

się z prośbą o współfinansowanie inicjatywy polegającej na postawieniu pomnika sękacza  

w centralnej części miejscowości Żytkiejmy. Planowany termin realizacji 15 sierpnia 2024 r. 

w dniu kolejnego 13. już Święta Sękacza. Podjęta inicjatywa, to przede wszystkim 

pielęgnowanie tradycji, jak również działań promocyjnych. Proponowana wysokość wsparcia 

finansowego, to kwota 5 000, 00 zł. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dubeninki na zadanie pn.: „Żytkiejmy sękaczem stoją- 

zmaterializowanie symbolu w centrum wsi”. 

 

Ad.5d 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2023 rok. /uchwała w załączeniu- zał. nr 9 do 

protokołu./ 

 Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że aktywa i pasywa wykazują stan 

w wysokości 6 464 284,06 zł. są to m.in. środki pieniężne budżetu czyli subwencje i dotacje za 

miesiąc styczeń 2024, dochody skarbu państwa podlegające zwrotowi w 2024 oraz środki  

na rachunku budżetu. Pozostałe środki pieniężne stanowią m.in. różne programy, środki  

z dopłat z funduszu rozwoju przewozów autobusowych, środki z funduszu pomocy Ukrainie, 

środki z PFRON-u. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że po stronie 

pasywów są zobowiązania Powiatu w wysokości 12 350 102,28 zł. wynikających  
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z wyemitowanych obligacji. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że Regionalna 

Izba Obrachunkowa w Olsztynie wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Gołdapi sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie 

mienia. Budżet powiatu realizowany był w sposób prawidłowy, gospodarny i oszczędny. 

Zrealizowano wiele inwestycji w tym projekty realizowane przy udziale środków unijnych. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Gołdapskiego za 2023 rok 

 

Ad.5e 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz szczegółowo przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2023 w formie prezentacji multimedialnej. /uchwała w załączeniu- zał. nr 10 do 

protokołu./ 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 w formie 

prezentacji multimedialnej. 

 

 

Ad. 5 f 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–

2039. /uchwała w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu./ 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz  poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy  

o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie 
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jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 

terytorialnego. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w wieloletniej 

prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości zgodnie 

z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2024 r. zaktualizowano wysokość subwencji  

w poszczególnych latach projekcji ustalając jej wysokość na poziomie bazowym kwot 

przyznanych Powiatowi Gołdapskiemu na rok 2024. Po stronie wydatków dokonano 

zwiększenia kwot zaplanowanych na pokrycie kosztów wynagrodzeń i pochodnych oraz na 

zabezpieczenie wkładu własnego do przyszłych projektów inwestycyjnych. Wieloletnia 

prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach 

Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Skarbnik Powiatu 

Pani Bożena Radzewicz dodała, że plan dochodów po zmianach wynosi 78 562 308,39 zł,  

a plan wydatków po zmianach wynosi 85 317 642,17 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 

6 755 333,78 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że przychody 

budżetu po zmianie wynoszą 7 795 333,78 zł, natomiast rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039. 

 

Ad.5g 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024. /uchwała w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu./ 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w dziale 754 „Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa” rozdział 75495 „Pozostała działalność” proponuje się 

zwiększenie planu dochodów o kwotę 95 500,00 zł. Środki pozyskane zgodnie z otrzymanym 

pismem ZK-III-68.1.7.2024.ASŁ Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 maja 2024 

roku z przeznaczeniem na realizację Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024. W rozdziale 80153 

„Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” proponuje się zwiększenie planu wydatków  

o kwotę 4 396,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że W rozdziale 

85203 „Ośrodki wsparcia” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 17 040,00 zł. 

W rozdziale 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” proponuje się 

zmniejszenie planu wydatków o kwotę 91 400,00 zł w związku z opuszczeniem  dziecka  

z powiatu Nidzickiego, a także mniejszym kosztem odpłatności za pobyt dzieci w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej w Olecku. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz  
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poinformowała, że plan dochodów zwiększa się o kwotę 285  291,91 zł i po zmianach wynosi 

78 562 308,39 zł, a plan wydatków zwiększa się o kwotę 3 909 587,14 zł i po zmianach wynosi 

85 317 642,17 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 6 755 333,78 zł, przychody budżetu  

po zmianie wynoszą 7 795 333,78zł, natomiast rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na rok 

2024. 

  

Ad.6 

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz przekazała pismo w imieniu radnych Gminy 

Dubeninki w sprawie najważniejszych oraz najpilniejszych remontów 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poprosił o wskazanie nowego reprezentanta z zarządu  

do Rady Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej. Zapytał czy jest osoba, która chciałaby 

uczestniczyć w niej. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że jego zdaniem Pani 

Wicestarosta powinna pełnić daną funkcję.  

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska wyraziła zgodę. 

 

Ad.7 

Wolne wnioski brak. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął V (5) posiedzenie 

Zarządu Powiatu .     

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 9 stron kolejno ponumerowanych. 

 

                 STAROSTA  

 

                                  Krzysztof Tomasz   

                             Kazaniecki 
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Członkowie Zarządu: 

1. Marzanna Marianna Wardziejewska ………………….. 

2. Anna Zyborowicz …...………………………………… 

3. Władysław Biłas …………………….………………… 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 18.06.2024 r. 

 


